прикАз

ПО МОБУ <Шойбулакская средняя общеобразовательная II!кола>>

от 31 августа 2023 годаNs 71-О

Об оргаlIизации родительского (общественного) контроля
за организацией питания

На основании Методических рекомендаций MP2.4W-20 <Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях), утвержденные
в мае 2020г., ПРИКАЗыВАIо:

1.Создать комиссию родительского (общественного) контроля за организацией питания в

школе в следующем составе:
- Федорова О. А., заместитель директора по ВР, - председатель комиссии;
- СмирноваТ.И., соци€Lльный педагог, - член комиссии;
- Исакова В. В., контролер за организацией питания детей - член комиссии;
- !омрачева С. Е.., представитель родительского комитета;
- Смирнова М.Ю., представитель родительского комитета.

2.Определить комиссии следующие вопросы контроля:
- соответствие реЕuIизуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-техническое содержание обеденного зiLла;
- условия соблюдения правил ли.rной гигиены обучающимися;
- нitличие и состояние санитарной одехtды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых
блюд;
- объём ивид пищевых отходов после приема пищи;
- качество и безопасность поступающей пищевой продукции и готовых блюд;
- выборочное анкетирование детей с согласия их родителей (законных представителей) по
вопросам удовлетворенности потребляемых блюд;
- информирование родителей и детей о здоровом питании.

3. Классным руководителям довести данную информацию до родителей.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор школы: Т.В. Тихомирова

ены:
Ы,!/ lbt

( дата )

3 ,,опQ, t о
( дата )

3{ о8 *ч

и
ed

( дата )

il qf,\o
_( дqт-а )

.1:0{ -'d

прик€lзом озн

( лата;

)

		2023-09-27T08:14:37+0300
	Тихомирова Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа